Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Rubro de Ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

@

(@)

(3=1+2)

()

(©)]

(6=5-1)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

311,132,959.00

1,410,297,526.00

15,510,971.64

311,132,959.00

1,425,808,497.64

280,809,434.71

1,414,058,651.64

280,809,434.71

1,414,058,651.64

30,323,524.29

3,761,125.64

Total 1,721,430,485.00 15,510,971.64 1,736,941,456.64 1,694,868,086.35 1,694,868,086.35
26,562,398.65
Ingresos excedentes
Ingreso
Estado Analmcg de ngrgsos Por Fuente de e Ampllacpnes y Modificado Devengado Fessuskal Diferencia
Financiamiento Reducciones
(1) (2) (8=1+2) (O] (5) (6=5-1)
Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Corriente
Aprovechamientos
Corriente
Corriente
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 311,132,959.00 311,132,959.00 280,809,434.71 280,809,434.71 |-  30,323,524.29
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas 9 y 1,410,297,526.00 15,510,971.64 1,425,808,497.64 1,414,058,651.64 1,414,058,651.64 3,761,125.64
Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 1,721,430,485.00 15,510,971.64 1,736,941,456.64 1,694,868,086.35 1,694,868,086.35 26,562,398.65

NOTA 1:

NOTA 2:

Ingresos excedentes




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 1,053,004,298.00 10,758,831.68 | 1,063,763,129.68 | 1,063,490,344.44 | 1,063,490,344.44 272,785.24
s:rmm”:ne;fe"’“es al Personal de Cardcter| 387 474 049.00 8,003,557.90 395,477,606.90 395,469,934.21 395,469,934.21 7,672.69
Remuneraciones al Personal de Cardcter 15,431,970.00 1,248,018.24 16,679,988.24 16,679,988.24 16,679,988.24
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 251,360,689.00 3,111,445.79 254,472,134.79 254,470,752.72 254,470,752.72 1,382.07
Seguridad Social 85,789,417.00 1,327,611.90 87,117,028.90 86,856,926.41 86,856,926.41 260,102.49
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 282,494,863.00 1,170,294.06 283,665,157.06 283,661,529.07 283,661,529.07 3,627.99
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pablicos 30,453,310.00 |- 4,102,096.21 26,351,213.79 26,351,213.79 26,351,213.79
Materiales y Suministros 334,800,638.00 |- 8,032,214.38 326,768,423.62 220,712,593.99 220,712,593.99 106,055,829.63
Materiales de Adminisiracion, Emisién de 14,444,455.00 7,969,857.99 22,414,312.99 8,055,748.48 8,055,748.48 14,358,564.51
Documentos v Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 19,140,433.00 11,147,905.93 30,288,338.93 19,158,506.12 19,158,506.12 11,129,832.81
Materias _li’r!masly Materiales de Produccién 500,000.00 |- 500,000.00
y Comercializacién
';”:;:'Z'celsny Articulos de Construccion y de 1,504,460.00 |- 1,127,341.16 377,118.84 172,683.61 172,683.61 204,435.23
E:;‘;‘r‘;:g:o Quimicos, Farmacéuticos y de]  5g3 766 007.00 |- 28,996,906.08 254,769,100.92 180,139,774.02 180,139,774.02 74,629,326.90

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion vy
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos vy Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y|
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento v Conservacion

Servicios de Comunicacion Social |

Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos Y]
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Médico y de

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Plblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos  Productivos 'y Acciones de
Fomento

11,567,493.00
3,211,115.00

666,675.00

333,625,549.00
9,865,637.00
26,759,043.00

193,361,186.00
9,200,000.00

67,704,207.00

350,000.00
20,000.00
26,365,476.00

1,553,855.44
2,068,618.72

148,205.22

12,784,354.34
12,329,703.69
11,663,585.29

37,496,879.41
17,408,000.89

3,881,720.75

111,000.00
8,000.00
12,880,664.63

13,121,348.44
5,279,733.72

518,469.78

346,409,903.34
22,195,340.69
38,422,628.29

155,864,306.59
26,608,000.89

63,822,486.25

239,000.00
12,000.00
39,246,140.63

8,393,468.93
4,606,463.24

185,949.59

300,812,265.75
20,135,584.03
32,734,307.73

138,607,384.29
23,130,200.92

48,037,828.47

35,225.56

38,131,734.75

8,393,468.93
4,606,463.24

185,949.59

300,812,265.75
20,135,584.03
32,734,307.73

138,607,384.29
23,130,200.92

48,037,828.47

35,225.56

38,131,734.75

4,727,879.51
673,270.48

332,520.19

45,597,637.59
2,059,756.66
5,688,320.56

17,256,922.30
3,477,799.97

15,784,657.78

203,774.44
12,000.00
1,114,405.88




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5} 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos VY|
Otros Analodos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Total del Gasto

1,721,430,485.00

15,510,971.64

1,736,941,456.64

1,585,015,204.18

1,585,015,204.18

151,926,252.46

NOTA 1:

NOTA 2:




Hospital General de México “Dr. Eduardo Liceaga"

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado AmpllaC!OnES/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 1,721,430,485.00 15,510,971.64 | 1,736,941,456.64 1,585,015,204.18 1,585,015,204.18 151,926,252.46
Gasto de Capital
Amortizacion de la Deuda y Disminucidn de|
Pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones
Total del Gasto 1,721,430,485.00 15,510,971.64 ] 1,736,941,456.64 | 1,585,015,204.18 | 1,585,015,204.18 151,926,252.46

NOTA 1.

NOTA 2:




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga”
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
Ampliaciones/ i Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3-(1+2) 7 5 6=(3-4)
Hospital General de México "Dr. 1,721,430,485.00 |  15,510,971.64 1,736,941,456.64 1,585,015,204.18 1,585,015,204.18 151,926,252.46

Eduardo Licega"

Total del Gasto

1,721,430,485.00

15,510,971.64

1,736,941,456.64

1,585,015,204.18

1,585,015,204.18

151,926,252.46

NOTA 1.

NOTA 2:




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno 4,586,173.00 754,375.06 5,340,548.06 5,203,522.06 5,203,522.06 137,026.00

Legislacion

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno 4,586,173.00 754,375.06 5,340,548.06 5,203,522.06 5,203,522.06 137,026.00

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de Ia|

Deuda
Transferencias,
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Participaciones y Aportaciones entre|

1,702,785,674.00

1,702,785,674.00

14,058,638.00

14,058,638.00

17,554,885.86

17,554,885.86

2,798,289.28

2,798,289.28

1,720,340,559.86

1,720,340,559.86

11,260,348.72

11,260,348.72

1,569,052,679.45

1,569,052,679.45

10,759,002.67

10,759,002.67

1,569,052,679.45

1,569,052,679.45

10,759,002.67

10,759,002.67

151,287,880.41

151,287,880.41

501,346.05

501,346.05

Total del Gasto

1,721,430,485.00

15,510,971.64

1,736,941,456.64

1,585,015,204.18

1,585,015,204.18

151,926,252.46

NOTA 1:

NOTA 2:




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Gasto por Categoria Programética
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas
publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente|
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la
gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura
de pensiones

cumplimiento de resolucion

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores|
de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,705,439,568.00
1,702,394,561.00

3,045,007.00

15,990,917.00
11,404,744.00

4,586,173.00

13,697,045.24
11,505,121.24

2,191,924.00

1,813,926.40
1,059,551.34

754,375.06

1,719,136,613.24
1,713,899,682.24

5,236,931.00

17,804,843.40
12,464,295.34

5,340,548.06

1,567,505,803.82
1,562,419,857.36

5,085,946.46

17,509,400.36
12,305,878.30

5,203,522.06

1,567,505,803.82
1,562,419,857.36

5,085,946.46

17,509,400.36
12,305,878.30

5,203,522.06

151,630,809.42
151,479,824.88

150,984.54

295,443.04
158,417.04

137,026.00

Total del Gasto

1,721,430,485.00

15,510,971.64

1,736,941,456.64

1,585,015,204.18

1,585,015,204.18

151,926,252.46

NOTA 1:

NOTA 2:




